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Máius 6  án templomunk harangjainak ünnepi 
zúgása. ti* orgonánk titokzatos bűítsa. csillárjaink 
tündöklő fittye, diszitelt oltáraink virágjainak ára
dozó illat i nagv ünnepet hirdet nekünk. De nemcsak 
ez a külső pompa, hanem még inkábba jámbor szi
vek a keresztény lelkek öröme, az ártatlan
gyermekeknek boldogságtól sugárzó arca és a tem
plom alapiban az <»- ! < 1 • ■ - ti 1 1 lelkipásztor mély aló* 
/.ata és [iui hódolata fogadja e napon Sltvoy Lajos 
megyés püspök urat. mint halhatatlan elkeink Is
tentó! rendelt löpnszloiat. mitit az apostolok fárad
hatatlan utódjai, mint Krisztusnak, is eni Mt-g\ál
lónknak és Üdvö'itönknck telkent helyettesét Mint 
le ki gyermekei alázattal hajtjuk meg gondUrhts 
fejünket, hogv fogadjuk föpas/tori aida-ot. *zent 
készséggel nyitjuk ntee ' . un. '. I orv halljuk püs 
pö»:atyai szózata!, de feltárjuk szivünket is. hogy 
befogadjuk a Szentjeiket, akit nekünk a béimáiás 
szentségében lm/, liogv u j<»\ólon Isimnek lel--vöbb 
és sz.egénv édes hazánknak üdvő'-ehb életet elles
sünk, hogy erősebb legyen a hitünk, tisztább az 
erkölcsünk és bősége*ebb a kegyelmi ebiünk.

Mi íöpás/.torunk fején nemcsak a/, inlulát: püs
pöki süvegei látjuk, mellyel mint vezérünk felettünk 
tündöklik. mi kezében nemcsak a pásztor botol szem
lél ;i k. mellyel nyáját: az egyházmegyét kormányozza, 
hanem észrevesszük ujján a föpásztori gyűrűt is, 
mellyel püspökké való felszentelése napján lelkein
ket magának eljegyezte. Mi tudjuk mert érezzük, 
hogy keblében jóságos atyai szív dobog, mely min
ket szeret, érettünk fárad és aggódik, érettünk él 
és hal, hogy számunkra az fcgben ez örök boldog
ságot biztosítsa, Mi tapasztalatból tudjuk, hogy pász
torbotjával nem sujt, hanem irányit, nem töri meg 
az élet viharaitól lekonyult nádat, hanem inkább fel
emeli és a tövisek közé tévedt bárány kát nem en
gedi elpusztulni, hanem a jó pásztor gondosságával 
a veszélyes helyzetből kiszabadítja, vállára veszi és 
az örök üdvösség legelőjére visszatereli h./ért nu

kegyelmes főpászterunkat eljövetelekor nemcsak 
méiv alattvalói hódolattal, hanem méginkább őszinte 
g>errneki szeretettel és ragaszkodással köszöntjük. 
Lelkes örömmel és itnádságos lélekkel kiáltjuk feléje: 
„Áldott, aki az Ur szent nevében jön.“

HvrmálásnapirenJ 1934 máj. 6 án

b kor erke/ik íöpás/.torunk, akit Diósároknál Dr. 
Révész Béla főszolgabíró, a plébánia előtt a község 
nevében Kiss Sándor bíró, a templom bejáratánál 
pedig Ferschich János esp. plébános üdvözöl.

ö kor szentmise, a mely alatt az elöljáróság 
és képviselótesió ié t közösen áldozik. Gyónás előtte 
való este 6  S óra között.

ó kor szentbeizédet tart Thaller György lovas- 
b Tei \i pléban s jó idő esetén künn a templomtéren.

-1 "  kor bérmálás kezdete. Először a lányok, 
utána pedig a fiuk veszik fel a szentséget.

1 1  -kor a t mplomtéren egyházközségi gyűlés.
1 1 2  kor a község, tantestület, vitézi szék hó

doló tisztelgése a plébánián.
1 2  kor pü-pök ellátogat a község vezető em

bereihez.
1 -kor szeretet lakoma í z  Ily és féle vendéglőben.
] kor hiltanv i/sga a dunaparti szigetben, rossz 

idő esetén pedig az iskolában.
1 kor templomból körmenct indul a temetőbe.
>kor püspök elbúcsúzik a templomban és Bu

dapestre utazik.
Szeretettel kérjük a hívőket, hogy az ájtatóssá- 

gokon szent áhítattal vegyenek részt, minden fecse
gést kerüljenek és buzgón imádkozzanak, énekeljenek- 
Enekfüzet 1 0  fillérért a sekrestyében és plébánián
kaphat \

A TE-SZ N agytétén yb en . < bűmmel értesültünk arról,
hogy a t ES/. megkezdi községünkben is a nemzeti érzelmű tár
sadalmat egységbe tömörítő működését. A helyi szervezet kiépí
tésével dr. Pencz Ferenc bízatott meg, aki a társadalmi egyesü 
letekkel lár \ ilásail n ár megkezdte. Közérdekű munkálkodásához 
sok sikert kívánunk

A K e re sz té n y  I f ja k  E g y e sü le te  ápril 26-án, budafoki
székhazában n. ..v siket ű „Balatoni Estei'' rendezett, melyen izer> 
Izsák < n lila felsőházi főterembiztos tarlóit értékes előadást
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Gömbös minisszterelnök és Marastoni 
főjegyző érdekes beszélgetése.
Aarastoni nyilatkozik az uj őszibarack értékesítéséről, a 
hősök szobrénak leleplezéséről, az útépítésről, a díszpol
gári oklevél átadáséról és a ravatalozási ház felépítéséről.

Vasarnap délelőtt, a déli órákban is köz- 
séghazi irodaiaban találom meg Marastoni fő
jegyzőt és megkerem, hogy a Nagytétényi 
U|sag szamara nyilatkozzon a községgel kap
csolatos aktuális eseményekről.

A napokban a Gömbös villát környező 
hegyoldalon iartam — kezdi meg nyilatkozatát 
Marastoni főjegvzö — ahol szembe találkoztam 
a miniszterelnök úrral A kegyelmes ur szí
vélyes hangon megszólított es megkérdezte, 
hogy mi járatban vagyok erre felé. Elmondot
tam, hogy éppen hivatalos utón vagyok, mert 
az útépítési munkálatokat jöttem ellenőrizni. 
Ezen bevezető után, hosszabb beszélgetés 
kezdődött meg közöttünk A kegyelmes ur el
mondotta, hogy a villája közelében levő köz
kút vizét vegyileg megvizsgáltatta és azt a 
legkitűnőbb ivóvíznek nyilvánították A baj 
csupán az, hogy a kút hibája folytan, az eső 
v íz  i s  becsurog oda s ez lényesen megrontja 
a különben elsőrangú ivóvizet. Nagyon tér- 
mészetes azonnal bejelentettem a miniszterelnök 
urnák, hogy a sokak által használt köz
kutat községünk a legrövidebb időn belül 
rendbeh izatja. Ezután elmondottam a kegyel
mes urnák, hogy a nagvtétényi barackterme
lőknek egy igen nagy szívfájdalmuk van és 
pediglen az, hogy a rossz utak miatt barack 
termésüket csak óriási kerülővel tudják az 
értékesítő helyekre elszállítani E bajon pedig 
hamarosan úgy lehetne segíteni, ha a tavaly 
megkezdett útépítés folytatása képpen. a hegy 
oldalban már meglévő kiépített útszakaszt 
— a Diósároki utón keresztül az Orszag- 
uttil összekötnénk. Ez az ut aztán az őszi
barack kifogástalan, rázás mentes szállítását 
tenné lehetővé A miniszerelnök ur nagy le 
gvelemmel halgatta végig kérésemet, maid 
elővette noteszát és röviden feljegyezte a hal 
lottakat Azután aagy örömömre, közölte velem 
hogv kérésünket szerencsés időben terjesztet
tem elő. mert az illetékes minisztériumnak ez 
újabb uUpité re még lesz fedezete s intézke
dés fog 'ö.ténai azirányban, hogy ez az iga

zán közérdeket szolgáló útvonal a közel jö
vőben kiépüljön.

— A tavalyi rossz és nehézkes gyümölcs
értékesítés javitasa érdekében történnek e majd 
intézkedések? — kérdezem a főjegyzőt.

_ Igen. — feleli Marastoni A kormány
támogatásával kilátásba helyeztetett ősziba
rackunknak a bécsi piacon való közvetlen ér
tékesítése és pedig olyan kedvező eredmény- 
nvel, hogy az ebből keletkező értéktöbblet 
sem a közvetítéssel foglalkozó nagykereskedőt, 
sem pedig magát a szövetkezetét, hanem ki
zárólag a termelőt illeti meg. A bécsi ható
ságokkal ily értelmű tárgyalások lefolytatá
sára -  előreláthatólag — az én személyem 
fog megbízást kapni.

— Újabb kérdésem: A Hősök emlek 
müve milyen stádiumban van?

— A munkálatok előrehaladott stádium
ban vannak. A bronz turul ki van öntve, a 
hatalmas márványtábla bevésése Benti szob 
rászmesternél munka alatt áll A hősök szob 
rának leleplezése a nyár folyamán okvetlenül 
megtörténik Nagy munka lesz a hatalmas 
szikla tömbök Ízléses és mutatós elhely ezése

— És mikor lesz a díszoklevél átadása?
kérdem a föjegvezöt.

— A miniszterelnök ur hozzatarult. hogy 
a díszoklevelet itt. Nagytétényen adhassuk át, 
ami még a nvár folyamán meg fog tortenni.

— Volna még olyan községi aktualitás 
főjegyző uram, amely a nagy nyilvánosság elé
tartozik? . . . . . . . .  . . .

— Igen. — feleli Marastoni Legközelebbi
szándékom a helybeli ravatalozási ház lelépi- 
tése. Mondanom sem kell, hogy ennek köz- 
egészségügyi szempontból mekkora jelentősége 
van. Mert lehetetlen állapot, hogy szűk, szó- 
bas konyhás lakásban ravatalozzanak. Mon
dom, ezt az állapotot hamarosan megszün
tetjük. ...

A bucsuzásnál észreveszem a hosoK 
szobránaK modelljét, mely egy kis asztalkára 
van állítva. Megjegyzem, hogy nagyon szép
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és mutatós lesz az emlékmű A főjegyző is 
örömmel nézi a kis gipsz modellt és meg
jegyzi, hoiy valóságban a bronz turulmadár 
kiterjesztett szárnyának átmérője 1 ÍU  cm le sz  
és a folyton szép terveket kigondoló, alkotó 
ember öröme sugárzik szemeiből.

'T cssety  k á r o l y

A s  é n  H a sú m ___
Az én Hazám nem a gyarmatok ura.
Nem gőgös, hit és elbizakodott,
Csak egy talpalatnyi kis föld,
Vadvirág
az üvegházi cserepek között.

Az én Hazám nem az álmok palotáin, 
Nincsenek rajta felhőverő csodák, 
t\uk lágyan ringó kalász tenger.
Délibáb
a hortobágyi pusztaság fölött.

Az én Hazám nem a Rajna tündérregéje,
Sem Páris modern, lüktető szive,
De a mecsek alján illatos az erdő 
Tárogató
hangja suhan szét messzire.

Az én Hazám a gondok országút ja.
Fekete rög és kérges tenyér,
A legszornorubb hangú cselló a nagy zenekar ban 
S  érte ha kell 
Mégis meghalok én.

Árday Myra

A m agyar tanító képét
mindörökre a szivünkbe kell zárnunk, hiszen szüléink után n fo
gott kézen legelőször ott az első elemiben, amikor meg értelmesen 
beszelni sem tudtunk és verejtékes fáradság árán ö ismertette meg 
vélünk a betűk és számok titokzatos világát, ő tanított meg fel
nézni Istenre és szüléinkre, ö tanított meg a hazaszeretetre, a 
szépségek meglátásara és legfőképpen a becsületes, munkás ma
gyar életre, Ö a magyar kulturélet igazi mártír apostola, aki küz
delmei között is rendületlenül végzi nehéz, hivatásos munkáját, 
mert ez a munka az eszményibb világ és az ui ideális embertípus 
megteremtéséhez vezet. Én, aki családi körülményeimnél fogva 
közvetlenül szemlélhetem a magvar tanító küzdelmes eletet és 
cseppet sem háládatos munkáját, most, amikor vitéz Pusztay János 
iskolaigazgató levelét kézhez vettem, lelkiismeretfurdalást érzek 
— n indrnájunk nevében. Levelének befejező részé a kővetkező
képpen hangzik; „A tanítósággal foglalkozó cikke igen jóleső 
érzést váltott ki a 18 tagot számláló tanitótestület minden tagjából 
éa engedje meg, hogy megbízásukból igaz köszönetét mondjak 
Ügyelmességéert. mellyel nemcsak a jubiláló tanítóknak, hanem 
mindnyájunknak örömet szerzett. Hogy kedves cikke csak Keller

vezérigazgató ur lelkében váltott ki visszhangot, az kedves Szer. 
kesztő urat ne bántsa, mi vem szégyeijük magunkat miatta. Az 
o' easóközönség legnagyobb része bizonyára, már több mint 25 éve 
hagyta el az iskola padiait és így nem vehető zokon, ha elfelejtet
nék azt a munkást, akinek többek közt azt is kötzönhetnék. hogy 
cikkét elolvashatták “

Mennyi fájdalmas rezignáció tódul felénk a levélből, a taní
tómesternek jogos, mélységes emberi fájdalma, aki elborul áfcletti 
wgy azok a tanítványai, kiket valamikor szivén melengetett íme. 
- • teljesen elfelejtették őt.

Igen, az életgondoktól elfásult, az életküzdelemben elfáradt 
háládatlan tanítványok vagyunk mi. e kornak blazirt. nemtörődöm 
modern gyermekei. A helyi sajtó fennen hirdeti, hogy az igazsá
gért harcol, ennélfogva nem térhet egyhamar napirendre ezen el
szomorító tény felett. Elvégre mégis csak komoly eseménye volt 
községünknek az, hogy 6 helybeli tanító munkásságának 25 éves 
jubileumát ülte és ugyanakkor mi elfelejtettük elébük vinni a hála 
virágait, a magyar kultúra azon robotosai elé, akik verejtékes 

munka, nyugalmuk, egészségük és bizony-bizony sokszor elfojtott 
könnyeik árán tanítottak, neveltek bennünket és g\ermekeinket

Szerkesztő-

H ÉV . m izériáK .
Irta : Dr. P s a c s  F e re n c

a Nemzeti Egység választókerületi titkára.

A Nemzeti Egység helyi szervezetének legutóbbi ülé
sén váll ismeretessé, hogy a HÉV a közönség érdekeinek 
teljes negligálásával elutasított* a Dunatelep lakosainak 
megállóhely iránti kérelmét.- A kérelem elutasítását a 
HÉV olyan indokokkal lám asz'ja alá, amelyeknek alapján 
a Nagytétény — Budapesti vonal megállóhelyeinek legalább 
egy harmadrészéi leheme több joggal megszüntetni. -  hgy 
állt ól. g megejtett uiasszandáláa kedvezőtlen eredményére 
is hivatkozik többek közt a Hév elu'a-nó átira'a — meg
feledkezvén arról, hogy a Dunatelep lakosainak nagy része 
a MÁV vonalán jái és Budatétény állomáson száll fel a 
vonatra, mert a HÉV méregdrága víteldtjait megfizetni 
képtelen.—

A Nemzeti Egyság helyi vezetősége azonban nem 
nyugszik bele az ügy ilyetén való elintézésébe és erőteljes 
akciót indít a Dunatelepi lakosság érdekében, az elhang
zott felszólalások es elkeseredett kjfakadások u árt Ítélve 
úgy látom, hogy ez az akció kimdulöpon |a lesz egy na- 
gyobbszabásu megmozdulásnak, amelynek során ismét 
szónyegte kerül az a  sok-sok p nasz és kívánság, amely 
a közönség részéről a HÉV-vei szemben oly gyakran fel
niéiül! - -  de orvoslást soha nem nyert.

Bizonyára nem lesz érdektelen, ha ez alkalomból 
cukorba szed.ni a iegkuivóbb panaszokat és a legindo- 
koliabb kívánságokat, s igy a helyi sajtó nyilvánossága 
révén nyújtok segítséget a Nemzeti Egység közeidehü ak
ciójához.

A HÉV elleni panaszok és kívánságok egyrészről az 
elvise'heletlenül drága tarifát, mást észről a menetrend, il
letve a közlekedés mikéntje leién tapasztalható vtszássá- 
gokat sérelmezik,—
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Az dvtodheletlenO] drága villamos viteldijak kérdésé* 
vei nem kívánok részleirsebht n foglalkozni, miiül-n pest- 
környéki ember tudja, hogy a HÉV tarifája í: u:<paban a 
legdrágább villamos-tarifa. A tanfakérdét-si I kapcMilatb.n 
csupán egv-két teljesen szükségtelen \ gg-1 bosszún 
fássze'ü HÉV-rendelkezésre hivánok e helyütt reámutatni 
— Ilyen rendelkezés többek köztitt *z, hoj.y ül osztályú 
jegygyei még ráfizetés mellett sem lehet II. o.-ztályon utaz
n i; továbbá, hogy az u. n. .jegypénztárral ellátott állomá
son* előre váltott jegy nélkül felszálló et-etVo kii fö'ili 
vagy vidéki — utasnak 40 fillér bírságot ke l fizetnie ' 
Ugyanilyen birság fizcttnbö a kalauznál jót lőre bejelen
tett továbbutazás alkalmával is !  A HÉV szerint ezt a bír
ságolási rendszert azéit kell fenntartania, mert csak igy 
meniesitlieiők a kalauzok a jegykiadás munkája alól; de 
vájjon nem volna-e ugyanezen cél nehány filléres pótdij 
kirovásával épp úgy elérhető különösen a mai takaré
koskodó időkben ?

A menetrend elleni panaszok főképpen a titka esti 
és a még ritkább éjjelt járatokkal kapcsolatban merülnek 
f e l :  igy este 10 20 órától éjfélig nem indul villamos Nagy
téténybe, ho'ott a legtöbb színházi előadás nem sokkal 
10 óra után fejeződik be, s igy — II órás kocsi nem lé
vén néha másfél órát kénytelen a közönség a HÉV
aszfal'-várótermében sétálva eltö lttri: viszont Nagytétény
ből esti II óra után már nem lehet villamossal Budapestre 
elfutni. -  Sokkal elfogadha óbb t< na, ha esti 0  óiá ól 
kezdve csupán óránkint indulna vil'amos mindkét irányban 
éjjeli 1 ó iaig! Más;k igen nagy panasza a nagytétényi 
és részben a budatétényi közöns-gnek is a Várócsarnok
nál történő pótkocsi-lekapcsolás és á szállásra Ítéli, cso
magokkal pótkocsin utazó k ö zö n ig  a mofo kocsiban ülő
helyet nem talal ! Ide tartozik az a panasz is, hogy a pót
kocsi lekapcsolása esetén nem all a közönségnek dohány- 
zófülke rendelkezésére, holott ezt a vasutakravonatkozóan 
tudtommal kötelezően előírja a rend'ariás a HÉV pedig 
állandóan és előszeretettel hivatkozik más esetekben a 
maga „vasút" mivoltára.

i Befejezés. u kővetkező számban.)

Jte lle r B éla
a  N cn z e ti E g y s é g  P á r t  k e rü le t i e ln ö k e  n y ila tk o z ik  

a  sz e rv e z e te k  m u n k á já ró l, a  la k o s s á g  lé t 
é rd e k é t é r i n t i  te jre n d e le tr ő l é s  a m in d en n ap i 
m e g é lh e tés  m e g k ö n n y íté s é rő l.

Keik • Bel.tt a t<>''-kbálinti va' .s/t -keruíet elnökét megk. rém 
hogy nyilatkozzon a Nemzeti Egyse- Párt s/erve/ke le-ei 61 es 
aktuális tevekenykedc'ti- 1 E lv  i!jnk  a társaságtól a vend.glu 
e,> magány asztalához, Keller B- .1 b. 'Z. .• : kezd s en jegyzem 
a szavait:

Törökbálinti választókerület a k--rnyek nehezebb választó
kerületéhez tartozik, miután a kV. .s k- r -.véki lakos-ágnak élet- 
•

réteg képvisclve van Az-i*an minden politikai puM kikezdte n.ir. 
Négy örömmel !. hét meg apitani .i/>»nb.in avi uk ken tartott 
beszámolókból hogy a part örvendetes íe ! . i sr.»l te-/ tan.i-.-g»t 

Ha szabad érdeklődi ' m. — leszem fel a kérdést — a 
tej rendelet milyen hatás* »!; tt ki a lakosságból?

— A teirendelet a t- rme! k és tejet forgalomba hozói*

• miliinárik ) szempontjából 4 községet érintett sii:yosan : Budaörsöt,
Budake-z t. Tör-nkbálintot és Nagytótényt. Le gkevésbé Budatétényt
ahol tejteirmelés nini:sen. Az el. bbneket sül ■
mert elve tte a 1-rliet-í-séj.üket attól, hogy In /v.-tl.nül értékesítsek
a tejet, mert a i•endclet az uzeniekbc való f-e szó Iga itatásra keny-
szentelte, helyi sZÖv-elk vet eh be ulalla okét Ezck ] edig lényege-
sebben alBC*onyabb iirt adnak .- tej-;rt, mint .-m-nnvit eddig kap-
tak. Gazd.aságila a helyzet mind- v zas, mert a ter-
me lőnek kisselbb :irt juttat, a f- «;y liszténa pidig magasabb ár*
kénys-zetit.

— Történ tek <• h i- - k a  rémlelet en lesére, illetve mé-
Jósltává c rdekeben — t- r> n: fel iíjabb ke rdésemet

A ren•leírt nem váltotta be a hozz:á űz-itt várakozásokat
— szögezi le K- elnök. Ha tolje- en meltái ylaiuló is a földmű-
velésügyi kprmá k az az intem..•ja, hogy a tejk.rdést egyete-
mes gazd -ivánja megoldnni, meri hiszen az ország tej-
termelésé: rtéfcc• 170 milliót 'lesz ki. a búza 220 milliójává]
szemben, mégis « az a kívánság , hotív a kérdés rendezés, nel.
az egyes gazdas természeti ad..'Itságai, mely a fővároshoz való
közelségű khen ,, méltányosan . .'ilynek a rendel, ten
belül. Ma ; irn úgyis mint a U/ponli j :r.is mez-t/dasági bizottsá
gának elnöke. — mely in rá - tejtei m-lés zemponljából az ors».ág 
egyik legjelentékenyebb kistermelői (árasa, úgyis mint a Tejüket 
h «• len ; 1 ' ‘ ív- > f ' v e ; ja, a Pe me
gyei Gazdasági Egyesületben v-s * >rsz Magvar Gazd. Egyesü
letben is — tehát mindenütt, almi e  kérdés k-.rül tanácskozás tör
tént állandóan közről- itotlam, hogy a te r •••delctr.-k a főváros

j g terme
lök javára megfelelően módosita amit annál nkabb remél-
hetünk, mert a gazdasági és szó-t'iális íridokok is artlellett szólnak,
hogy a lakosság tetemes része által iívtizedek ho-«-/u sora óta
folytatott ea szülőktől gyermekre

'tU" tisztességes kereseti lehe-

Inuk urat, a Nemzeti Egy-

— Mmt a ogv mmJeiil.i.r. n kor erre alkalmam nyillik, ügy 
‘ szervi ének kié*

plt - .nél nem a politika- c> ’ k
a mérvadók, hanem ann k a nemes «szm- n.-k a k-iztudatba való
átvitele, amely a Nemzet E:gység gondolat- ' -n. arr.ik a tár- idalmi
különbségeket nivelláló haté egba va’ó foglalás átütő
értékében és az ily kép égj,-esitett erűk nek a nemzeti célok szol
gálatában való állitá-áhan rejlik. Hogy a párt ne ja ki magát
meddő politikai krit-kák • it újában, azért 1-e lv e r  1. tartom és né-
zetem. t sokszor kifejezést. juUaliain, Uogv a ben- . ij ct közelebb-
röl érdeklő közérdekű kérd*>sekkel fbg'.il! •'-uk ;\.kezzünk
azt tárgyilagos meg tatás ttárgyává tér.ni e - a mtgv alósilása
réven, mindennapi n-egclhf•tésünkber. k> : ivehbs, ,e t biztosHani.
Ezeket a kérdéseket soroz.itos v itaesték keretiben kiváljuk tar-
gyalni. Ezek közé soroljuk t"bbek k- z-Ut a v lidn éágositási aiani,
a helyérdekü vas.it kérdéséi:, az iparosság ■■ l 1 alku/'.dtásának
kérdését valamint a f.•városii piaci-árusítás kérdését is. Ezen kőr
déseket igyekszünk szakszei'L feldolgozás útján vita tárgyává tenni
hogy az . llenoWalról j-vő okadato'ásokk • -1 szemben, a helytálló
indokol it érvényes:tlu'.ssük . Első ilyen k. nyvi
lágitús árár .1. kérdését vita s'JÜuk. mikor is felké-
k é sü n k re  Be- umy f-V ü g ,relő ur volt sr -ves nagy alapossággal
és sz&ktndassal elonév-itett ösmertete-e't és javaslatát megtenni
am « > \. - éti F.gv 1 .zerve/éten keresztül, nemcsak a k->z-

'
Az !>• M •ve!, bi: vázasképpen. a helyi sajtó re.

ér -I is sok • sért k - intünk K- üer Béla kerületi elnöknek to
vábbi értékes munkálkodásához.

(T. K.|
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Költő a  kolostorban.
Mccs Lászlónak küldöm, a 
tétcnyiek szeretetével.

S  a költő szavalt.
Noviciusok. kis szerzetesek, 
h ag y  szentnek induló csupa fiatal 
Áhítattal figyel, felragyogó szemmel,
Ma nékik szaval,
S  hogy gyújt, hogy gyújt a dal!

S  ő az elhivatott, mint Isten hárfása 
Szivének véréből hozza fel a dalt.
S  vele rohanunk át a nyíló tavaszban,
Vele gázolunk át vérben, kínban, gazban,
Vele tok/ük el a Sátánt, ki megmart.
.4 bűn parazsa közt, az életár mában 
Lelkünk vele száguld, szilaj szaladássul 
Az örök hegy felé. S  igy versenyfutással 
Rohanunk rohanunk, zakatoló szívvel,
Belső ujjongássul,
Mert ott, fent. vár minket az örök Minden :
Az Isten.

S  Mécs László szaval.
S  papi ruhája mint fénylő, fehér láng 
Lobog elöltünk S  ahogy lenéz ránk 
Szent, arany zuhatag ömlik a szivünkre 
S felráz az uj hangú Krisztus hozsannával,
S  beborítja belsőnk csodák malasztjával 
Es élő mementó lesz az Ige,
Mert megfog és felgyújt a költő hite.

És én hátra nézek . . .  És látok mögöttem 
Mámoros szemeket, rajongó nézéssel.
Nagy bámulásokat, átszellemiiléssel 
(Uram, hála neked, hogy közéjük jöttem !)
Jézus reverendás, jámbor kis szolgái 
Ujjongnak s vörösre verik a tenyerük,
A lélekzetet is lopva váltogatják 
S  hogy fénylik, parázslik, tiszta, okos szemük!

S  egy szelíd, haló vány, gyermek-novicius 
Szeméből nagy, fénylő könnycseppet töröl ki,
S  ott belül, megmozdul szivében valaki,
Megmozdul odabent a szerelmes Krisztus.
S  kis novicius, ki kolostor csendjében 
Halk szavú, istenes, jámbor verseket ir 
Most örömtől pirult. S  felgyűl a lelkében 
A menyország fénye. És csendben felsír:
„Uram, hisz te adtad s engem megigézett 
A legtisztább öröm : Dal és a Művészet “

Manréza 1933. november 14 én.

S P O R T , e t ö : M i n i k  B é l a

Április hónap a helyi profi futball nagy hónapja volt; tudott 
győzni a csapat és győzelmesen zárta e havi szereplését. Csepelen 
vívta legnehezebb csatáját, a fanatikus csepeli közönség biztatása 
alatt a Csepel F. C. kimondhatatlan iramot diktált, hogy egyenlít
hessen. De a tét én \ í szív és lélek, a vezetők buzdításának hatása 
alatt állta a harcot s végén gvőzte^en hajókázott haza, az alkonyat
bán oly csodásán szép, dallamosan csobogó Dunán. 1.2 ;0) Kimond
hatatlan volt az itthoniak öröme; a kétkedőknek, a kétségbeeset
teknek felelt, az F. C ; él és élni akar! Még el sem múlt az első 
győzelem feletti mámor s újabb hatalmas siker lendíti előrébb az 
F. C.-t. A Millenáris betonteknőjében megadásra késztette a Mil
lenáris F. C-t. (3 : 0)

Az önbizalom most már megjött s az első itthoni mérkőzésre 
ápr. 22-éu állt ki Nagytétény a sok győzelmes esatát harcolt nagy- 
múltú Vasas ellen. A közönség győzelmet követelt; egyszer már 
itthon is, ne csak idegenben győzzön a csapat. De szive legmélyén 
rettegett mindenki, hisz a Vasas nagy ellenfél, sok diadalmas csata 
áll már a háta mögött s a hírnév is kötelez . . . S megindult a 
mérkőzés Tétény erős szél ellen . . .  A Vasas, mintha tudná 
hogy most vagy soha; belefekszik, szorongat . . .  de fiaink alják 
a nehéz harcot, védekeznek körömszakadtáig s nem engedik nagy 
előnyhöz jutni a vasast. 1 : 0-ás Vasas előnnyel indul a második 
félidő hősies és dicsőséges harca. A szél most mar Dekünk segit 
Megindul az ostrom. Tatár vezérletével támadás-támadást ér, gyö" 
ayörü, szélsebes akciók s gólok! . . .  A közönség extázisbán van< 
ünnepli a csapatot s a biztatás nem ismer határt;még eggyet! . . .  
s lefut a „kis“ Hódossi, lövése után megrezdül a V'asas háló 3 ; 1 
Nagytétény javára. Leírhatatlan az öröm . . .  a lelkesedés . . .  az 
emberek egymás nyakába borulnak örömükben . . .  a pad néhola 
veszélyesen recseg a táncoló drukkerek súlya alatt. De ki törődik 
most egy-két eltört paddal, beho-pasztott kalappal, fontos a győ
zelem a nagyhírű, nagymultu, sok diadalmas csatát harcolt Vasat 
fölötti

Tétény fiai! Csak tovább ezen az utón, a győzelmi mámor 
ne szálljon fejetekbe s szívvel lélekkel harcolni tovább az újabb 
és újabb diadalmas győzelmekért.

(Missik Béla)

A H ungária Gum usigyár K özm ű velőd ési E g y e sü le t  
S p e rt S z a k o s z tá ly tó l? *  Dr. Sólyom Barna Zoltán védnöksé
gével, ápr. 28-án d. u. 5 órakor fi Wahl vendéglő nagytermében 
\ ivoakadémiát rendezett szépszámú és illusztris közönség jelenlé
tében. A fiatal vivószakosztály meglepő fejlődésről tett tanúságot. 
Ez a fejlédés Magvassy Lajos vivómester szakavatott munkájának 
az eredménye. A versenybíróság tagjai voltak ; Dr. Rasztovich 
Imre BEAC főiskolai kardvivóbajnok; Dr. Bay Béla BEAC Magyar- 
ország összetett versenyek bajnoka; Dr. Sárga Ferenc BEAC elnök 
és Dr. Zöld Ferenc BEAC titkár. Különösen szép és élvezetes 
volt a két országos bajnok egymás elleni bemutató vívása, mely a 
technika minden szépségét csillogtatta. Édes volt a gyermekek tőr
vívása is. A verseny eredménye ; 1. Révész Pál (nagy aranyozott 
érmet) 2. Soós Ferenc (nagy ezüst érmet) 3. Oberding Kornél 
(nagy bronzérmet) nyert.

Az akadémia minden résztvevője emlékplakeltet kapott. A 
díszes dijak: Dr. Sólyom Barna Zoltánné, Keller Béláné és Schwalm 
Györgyné urhölgyek szives adománya volt.

A pazar dijak remélhetőleg további munkára serkentik a 
vívókat, mert a fejlődés lehetősege megvan! Csak igy továb Uraim! 
Bravó! ITessely Károly I -  olaj -
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Nyílt levél
E rd ély i G áborkor, m  S á l. A ntal T a a e t k n é a i  
E g y le t e ln ök éb e*.

ken tisztelt Elnök L 'r:

Engedje meg, hogr a Helyi sajtó képviseletében, néhány tár- 
gyilagos, őszinte sorral reflektálhassak a vezetése alatt álló Szt. 
Antal Temetkezési Egylet hozzám eljuttatott levelére.

Mindenek előtt leszögezni kívánom azt, hogy a helyi sajtó úgy 
letfentartásáert mint a közérdekekért nagy és küzdelmes munkát 
folytat, azonban megalázó, kicsinyes anyagi előnyökért soha de 
soha nem lesz hajlandó távolabbi célkitűzéseit és nagyobb sza
bású kulturális programmjai sutba dobni Mint minden sajtóor
gánum lapunk fejlesztése érdekében — mi sem zárkózhattunk 
el a kózületek támogatásától, megvesztegetni azonban soha nem 
hagytuk magunkat A közelmúltban, különféle budapesti temet 
kezesi egyletek hirdetéseikkel valósággal megrohamozták szer- 
kesztósegúnke*. mi azonban erőteljes anyagi aiánlatok dacára 
sem voltunk hajlandók a Szt Antal Temetkezési Egyletet hát
térbe szorítani, mert erkölcsi kötelességünknek éreztük elsősor
ban a helyi temetkezési Egyletet támogatni.

Szerkesztőbizottságunk múlt év dec. 21-én tartott ülésén. Ön 
Elnök Ur. 16 bizottsági tag jelenlétében kijelentette, hogy pro- 
poganda és hirdetési dij fejeben egyesületük havi 10 pengős tá
mogatást biztosit lapunknak. Mi. az Ígéret birtokában, igen ga- 
valleros terjedelemben hoztuk közleményeiket, de akkor, midőn 
az ün álul felajánlott díjról szóló nyugtát elknldöttük, titkársá
guktól azt a meglepő választ kaptuk, hogy április 7-iki választ
mány. határozatuk értelmében, terjede mes közleményeiket, mm 
E m ktltnéfi á ru o k n ál is  a lacso n y ab b  havi 5 pengővel’ ho 
norálhatják.

Szerkesztőségünk a történték után nem reflektál az Önök ál. 
fal ajánlott havi 5 pengőre, de most már nem reflektál a nekünk 
»aro es elmaradt március és április h.v, hirdetési dijakra sem.

Az egesz ügy semmi szín alatt sem tartozna a nagy nyilvá 
nosság ele akkor, ha itt nem a helybeli egyesületi élet egyik 
ferde kinövéséről volna szó Ezzel pedig végre a hely, sajtónak 
i» foglalkozni kell mint közérdekű eseménnyel, továbbá úgy 
gondoljuk — a most oly sokat hangoztatott közéleti tisztaság vé
delme erdekeben is.

Hiszen tudvalevő dolog, hogy az egyesületi elnök nemcsak 
reprezentál, hanem kifelé jogilag is képviseli az egyesületet. Az 
elnök az egyesület feje. irányítója, a közbizalom latétemenyese. 
Ha aa elnököt saját választmánya leszavazza, úgy nem maradhat 
más hátra miathogy le kell vonnia a konzekvenciát, mert a bi
zalom megrendült s az elnök irányit., szerepének is megszűnt 
latjogosultsága. Ont Elnök Ur, mi igen |ó akaratú és tettre kész 
embernek ismerjük, kinek agilitásétól különösen Nagytétény 
sportja varhat mag sok szép eredményt, de mégis csak vannak 
etikai szempontok is. melyeket nem lehet csak úgy elmeliózni. 
azonkívül pedig a jövő peldaadas miatt is azt üzenjük Önnek; 
tessek lemondani!

Teljes tisztelettel 

Tessely Károly szerkesztő

E* üggyel kapcsolatban Pencz Ferenc dr. levelet Intézett 
Erdélyi Gáborhoz a fent említett egyesület elnökéhez, melyben 
bejelenti ellenőri tisztségéről való lemondását Levelében többek 
között a következőket írja ; Legutóbbi időkben laz egyesület mű
ködését illetőleg) a propagandával és a község vezető elemeinek 
bevonásával kapcsola* >an, örvendetes változást vettem felfedezni,

- íjnos — úgy látszik — tévedtem az események megítélésében, 
mert amikor a helyi sajtó és a község értelmiségének hathatós se
gítségével az idegenből jött konkurenciát sikerült momentán le
gyűrni. amikor tehát a közvetlen veszély továbh nem fenyeget
— akkor olvan határozatok látnak uibol napvilágot, amelyek eze
ket a segítő faktorokat az egylettől elidegeníteni alkalmasak1* 
Pencz dr. érdekes levelének egy további részlete következókep 
hangzik; „Nem tartom megengedhetőnek, miszerint az egyletnek 
bármelyik szerve — egyes kirívó esetektől eltekintve — a köz' 
gyűlés osztatlan bizalmából élre állított, magasabbrendü célkitűzé
sek által vezérelt es a kuli szák mögé is látó vezetők elhatározásait 
és ígéreteit dezavuálja ugyanakkor amidőn világszerte a vezetők 
egyéni felelősségén alapuló tekintélyt elv kezd domináló szerephez 
jutni a kózületek irányításában."

........................... ............................... .
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Dr- U a g á r S án d o r f« .gorvos külföldi tanulmányújáról 
visszaerkeze't és rendaléseit Molnár-u. 10 szám alatt ismét meg. 
kezdte. Rendel agész nap.

Sport medicina
Vereségből elég volt már doszt.
Nagy győzelmek következnek most.
De ennek meg mi az oka?
H ej! Azért van a patika I
Jó  Missik nem heverhet,
Goöl porokat keverget (Krepp)

V á lto z á s  k ö z ig a z g a tá s i  b eo sztásan k k ao . Meghízható
forrásból értesültünk, hogy a központi lárást, melyhez községünk 
tartozik, a közeljövőben a belügyminiszter két részre osztja A 
budai oldalon fekvő községek külöa járást fognak képezni s ide 
csatolják még — az eddig biai járáshoz tartozó — Budakeszi 
községet.

A M . K ir . P o a ta k iv a ta l é rte s íté s # . A M. Kir. Keres
kedelemügyi miniszter ur a távbeszélő díjszabásnál december hő 
31-ig bezárólag lényeges mérséklést léptetett életbe A távbeszélő 
belépési díj 8 P . átírás é> áthelyezési dijak is lényegesen mér
sékelve lettek. Folyó év ápril 16-tól a község belterületén 16 óra 
után a H-ik házhoz való ké/besités lett bevezetve, A fiókbérlik 
16 óra után érkezett küldeményeiket hivatalban átvehetik. Szabó
telep. Diósárok. Ohegy es Alsóráchegyre a naponkénti postai 
házhoz kézbesítés ápril 23-tól lépett életbe. Nagytétény és Baross- 
telepi postahivatal között május I-töl kerékpár járat lett berendezve

M a c s k á s t?  L á s z ló  a a l i b a l s i s t c .  Nagypénteken egy 
Érdről jövő motorkerékpár egy bulgár bocsinak szaladt, mely nem 
volt kivilágítva. Macskássy László, aki a kerékpár oldalkocsijában 
ült bordatörést, erős fejsérülést és álkapocs tösést szenvedett, a 
vezető Paksy László pedig könnyebb fejsérülésekkel szabadult. 
A községünkben közismert Macskássy család iránt általános rész
vét nyilvánult meg.

ö . c r i l k o u á c l k ís é r i* ! .  Léke Józscfné sz. Mcllus 
Mária dunatelepi lakos szomszédaival való csete patén elkeseredv e, 
a községháza kerítésére felakasztott-! magát. Az utolsó pillanatban 
sikerült a kötelet elvágni s így nem volt tragikus kimenetele az 
öngyilkossági kísérletnek.
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S é m iiü l  G yörgy  a  rád iób an  Sera tini G)örgy az Ope 
raház tagja. április 25-én kedden a rádióban nagysikerű önálló 
hangversenyt tartott. Többek között Corelli; La Fóliát is hallot
tuk tőle, mellyel a nagytétényi Mécs-esten is tomboló sikert ara
tott. Gratulálunk az ifjú művésznek újabb országos sikeréhez.

A N a g y té lé a y i P o lg á r i  K ö r tagdiját 8 pengőről 6 pen
gőre szállitotta le. Egyben itt közöljük, hogy a kör szép könyvtára 
az Illés vendéglőben levő hivatalos helyiségben, vasárnap délelőtt 
áll a tagok rendelkezésére.

A N ag y tétén y i Sp ű rt E g y lo t április 8-án tartott köz
gyűlése a következő tisztikart választotta ; Elnök ; Erdélyi Gábor, 
ügyv. alelnők ; Szabó Ferenc, titkár ; Szórád István, pénztáros 
Stefán Jakab, gondnok , Erdélyi István, ellenőr ; Wahl Lajos.

A N em zeti E g y s é g  P á r t  helyi szervezetének nőcroportja 
megalakult. Elnóknőnek egyhangúlag dr. Sólyom Zollánnét válasz
tották meg.

P é c s e ly  M ária  fellépése a  b udapesti K a m a ra  S zia-
h ázb an . Péczely Mária a községünkben lakó szimpatikus fiatal 
művésznő, vasárnap ápr. 22-én fellépett a budapesti Kamara Szín
házban a Sybill cimu nagy operett címszerepében. Gyönyörű meg* 
jelenésével, szépén fejlődő hangjával valamint érzéstelt, drámai 
erejű játékával őszinte, kirobbanó sikert aratott. Nagystílű toalet- 
jut az előadás külön látványos eseményét képezték. A zsúfolt 
színház közönsége felvonások végeztével hosszan és lelkesen ün
nepelte a fiatal művésznőt, akinek a megjelent újságírók is nagy 
jövőt jósolnak.

A cig á n y . S zig ligeti népszínm űve n B old ogasszon y
c s e rk é s z o k  o lö ad ásáb an . Szép, tempós előadás volt, sok-sok 
fáradság munkája, amiért Pentz József r. kath. tanítót illeti a teljes 
elismerés. A szép kiállítás munkáján ott éreztük derek és szorgos 
cserkészeink keze nyomát. A szereplők közül ki kell emelnünk 
Szabó Mancit megrázó drámai előadásáért, a most feltűnő és meg' 
lépőén jó címszereplőt: Kohn Gyulát, az ügyes Mehrl Mancit, to
vábbá Reichenbach Istvánt, Takácsot, a szépen éneklő Heider Ti
bort. Grosz Józsát, Havasi Antalt, akik mind kitettek magukért.

A  N ag y tétén y  W. C. n ag y  luftsoros E stje . Öt kis bo
hózatot játszottak, melyből kiemelkedett a jutalomjáték című' 
Rubió Lajos fényes, kacagtató szereplésével. Ebben a darabban 
egy teljes órán át, szakadatlanul nevettette a közönséget. Jó  volt 
a Hacsek-Sajó párjelenet, valamint a „Tempó Nagytétény“-cimü 
zenés, aktuális sport móka, melyet szintén Rubió Lajos irt és 
rendezett.

(T. K.)

O rvosi h ir . Dr. Seidner Lipót Pál v. egyetemi klinikai- 
orvos Nagytétényben,Templom utca 4 szám alatt orvosi rendelőjét 
ifog és szájbelegeknek, valamint kozmetikai betegeknek) a mai 
napon megnyitotta.

Rendelés: naponta reggel 9-től este 7-ig (szombat kivételé
vel). Vasárnap és ünnepnapokon d. e. 9— 1-ig.

K R I T I K A

A s  O rs s é g o s  K a m u in  S sii yad  községünk!en meg 
kezdte egy hétre szóló vendégjátékát. A társulat tagjai élükön 
Ujváry Árpád igazgatóval talentumos, nagyskáláju művészek, akik 
úgy vígjátéki, mint drámai alakításukkal a legkényesebb művészi 

iizlést ízlést is kielégítik. Vámossy Böske primadonna rokonszen
ves, szépen beszélő művésznő, kinek minden alakítása élményt 
nyújt. Ujváry direktor sokoldalú, rutinirozott, aagy múltú művész, 
dr. Budai Ágoston dramaturg jóízű komikus, Szirmay János a 
társulat agilis titkára síép orgánumu hősszerelmes. Kitűnő komika 
Nánássy Böske és a többiek is mind jók. Támogassuk a magyar 
kultúra érdemes papjait, mert művészi kvalitásuk révén, valóban 
megérdemlik a legteljesebb támogatást.

A s „ O rs z á g o s K n n n r a  SzinpudM szombaton Indig Ott*
vigszinházi darabját, az „Ember a hid alatt" c . 3 felvonásos víg
játékot játsza, vasárnap pedig Rubió Lajos vendégfelléptével nagy 
bucsuelöadást tart. Minden valószínűség szerint ezen az előadáson 
a kitűnő Péczely Mária is fellép.

F c r g á  azinpnd B a ro s s  telep en . Baross Gábor telepen. 
Bizzer Pál r. kath. lelkész elnöklete alatt működő Oltáregyesűlet 
a telepi ifjúság közreműködésével ápr. 8-án rendezte 4-ik nagy
sikerű műsoros-estjét a Páll féle vendéglőben. Előadásra került . 
Hubertus c. 4 felvonásos vallásos és hazafias szellemű népszinmü- 
Az előadás anyagi és erkölcsi sikeréért a szereplőkön kívül, kik 
összjátékukkal a közönség legnagyobb tetszését vívták ki, külö
nösképen Oberding Kamillt, oki. kántortanitót, mint főrendezőt 
és Dipold Miklóst, mint színpadi rendezőt és főszereplőt illet 
fokozott elismerés Nagyon tetszett az erre az előadásra elkészült, 
a már hosszú idő óta várt forgó színpad az uj díszletekkel.

Felelős szerkesztő és kiadó 
T cssu ly  K ároly

Kiadóhivatali vezető: Hirdetési osztály vezetője:
BENTI RUDOLF. NEUMANN DEZSŐ.

Bárd J .  könyvnyomda. VII., Miksa-utcca 17. 
Felelős vezető Bárd János

A ll 1  AAAAAAAAltAAAAAAA,
Mielőtt Budapestre menne cipőt vásárolni 

kérem nézze meg kirakatomat 
Férfi és női nyári cipők

úgyszintén szandál és gyermekcipők nagy 
választékban és olcsón kaphatók

SK rbek A rth u r
bőrkereskedésében

N A G Y T ÉT ÉN Y , DUNA UCCA 3 .
Használjon cipőiéhez KAKAS passftAt



Nagytétényi l'jság

A p r ó h i r d e t é s e k
ELA D Ó  2 j  ! Orion lámpás készülék P 100.-- Részletre is. Ró 

vebbet a kiadóhivatalban.
H á i i r s i  ivatyát vennék. Cím a kiadóhivatalban

Venni a k a r vagy eladn i?
Hirdessem  a  N ag ytétén yi Ú jságb an . — M iad eat 
■ • g k a p h a t !
2  s o rs a  a p ró h ird e té s  á r a  5 0  fillér
3  so ro s a p ró h ird e té s  á r a  8 0  fillér.

A Hangyánál
a legjobb permetező szerek

kaphatók u. m .: 
Rézgálic. quassa 
és kenöszappan

R é z 0 d l f c
H o r g a n y  fe fr é r

Í U t y o p o n
M t n t u m

ó l o m m á x a g - b a n
Csakis O R I O N  v é d je g y e t leérjünk ! Gyártja: a 
F ém k eresk ed elm i R t n agytétén yi g y á rte le p e

Szent István
csofcolddá és cnliorlia 
minősége h I v <t I ó 1

ii Sulit mai IMiintra
Má|as S-én szombaton 8  órakor
és május 6-án  vasárnap 3, fél 6  és 8  órakor
m a ta tja  he e  szezon  le g a a g y o b b  film jét i

C sók a K astélyban
sierelmi dráma 8 felvonásban.

Főszereplő :

norm a Sh earer
Azonkívül :

Erdők sxerelm ese
Izgalmas cowboy történet Sielv.

Takarítson porszívóval
mert higenikus,

mert üzeme gazdaságos
mert fáradtság nélkül tökéletes 
munkát végez.

Jóminöségü villamos porszívót már

P 120.-tol
kényelmes részletfizetésre 

forgalomba hoz a
BUDAFOKI VILLAMOSSÁGI R. T. 
kirendeltsége, Nagytétény Duna u, 12

á U L U U A lU l i lU lÁ A
H a  bármilyen nyomdai munkára ** 
van szüksége, úgy forduljon teljes bizalommal

B Á R D -
N Y O M D A

Bmlipesl. I .  Miksa utca II. m .

T elefo n  : 4 2 -2  2 9

ahol olcsó és szép nyomtatványok készülnek.

T f f f r f f f j f f f f f f f f f f f
B é r m á lá s  alkalmából nagy választék 
és m é ly e n  le s z á llí to tt  á r a k  
Ö zv. BEN D E LA JO SN É
ó r á s -  é s  á k s s s r é s z  ü zletéb en  :: J a v ítá s o k  s z a k 
szerű en  é s  p on tosan  k észü ln ek  N ag y tétén y ,F 5  ut 46

H i r d e t é s e k e t
m in d en  id ő b en  falv esz  

N eu m an n  D ezső  M o ln d r-u . IS .

[ lijta ii i j j i É f  iiiin !]
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